
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 149/2023, de 27/06/2023 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL.  

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Características químicas em frutos de tomateiro 

enxertado sob sistema de cultivo em vasos fertirrigados e aquapônico”, da mestranda 

VANDRÉIA RICOBOM TEIXEIRA, a realizar-se no dia 13 de julho de 2023, às 13h30min, no Auditório 

da Biotecnologia do CAV:  

 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. ANTÔNIO MENDES DE OLIVEIRA NETO - (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dr. LEANDRO LUIZ MARCUZZO - (IFC/Rio do Sul/SC) – Membro externo 

Dr. ROGÉRIO LAUS - (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dr. BRUNO PANSERA ESPÍNDOLA – (IFC/Santa Rosa do Sul/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


